R E Q U E R I M E N T O  Nº. 773
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/8/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o aumento dos casos suspeitos e confirmados da gripe H1N1 (“gripe suína”) entre a população e as recomendações para evitar o seu contágio;

CONSIDERANDO que um grande número de pessoas utilizam diariamente os telefones públicos (“orelhões”) localizados nos diversos bairros e Distritos de nosso município,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à TELEFÔNICA, solicitando informar sobre a possibilidade de adotar providências visando à limpeza e a desinfecção constante dos aparelhos telefônicos públicos instalados em nosso município, visando minimizar a possibilidade de contágio da gripe H1N1 (“gripe suína”) através dos destacados telefones.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de agosto de 2009.

	Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT

wlf